Aquest document està relacionat amb el 241, datat el 28 de juny de 1032; el 242, datat el 3 de juliol de 1032, i el 246, datat el 18 de març de 1033.

Cum iudices causa remediorum constet esse creatos, iustum esse perpenditur, ne ad futurum qualibet mota intencione vertatur in dubium qualiter cause negocium ad fines usque legitimos sit deductum, ut iudicii serie specialiter sit anotatum. Igitur in Dei nomine. Nos iudices, quos haec specialis formula continet denotatos et causa subterius conscripti negocii fecit esse presentes, tam ad presentium quam ad futurorum noticiam deducimus quod anno Dominice Trabeacionis XXXII^o post millesimum et regni siquidem Henrici regnantis in Francia secundo, acta est altercacio inter Guitardum, abbatem monasterii Sancti Cucufatis Octavianensis, et inter Mironem Geriberti, agentem tutelam filiorum suorum pupillorum, quis genuit ex uxore sua cui nomine fuit Disposia, ex quadam municione quae sita est in comitatu Barchinonensis, in extremis finibus abitate Marchiae, ad ipsum Caldarium, nec non et pro ipsa possessione terrarum, partim ad culturam ductarum ac per maxime ducendarum que modo adiacet prefate municioni, et pro ipsis stagnis.

Aiebat enim iste Miro supranotatus in suis petitionibus quod suprascripte res ad hanc petitionem pertinentes iuris filiorum suorum predictorum debebant esse, eo quod, uti ipse asserebat, Galindo, avus eorum, per suam propriam apprisionem eas capuerat, et notas atque signa ad terminos earum faciendo, terminosque figendo ad possessionem suam deduxerat, et ipsa stagna quandiu postmodum vixerat ad opus suum pisces ex ipsis capiendo de ceteris hominibus defensaverat. Post obitum quoque eius, Guilelmus, filius eius, hanc possessionem heremi et stagna similiter ad opus suum retinnerat. Adiecit autem quod, eo ab hac vita discedente et infestacione paganorum a supradicta Marchia cessante, Adalaizis, uxor predicti Guilelmi, aiens tutelam filiorum suorum quos ille ex ea genuerat, voluit municionem ibi construere et ad culturam eandem possessionem perducere, sed obieccionibus iam dicti Guitardi, abbatis, permotus, comes Remundus, Borrelli filius, repulit eam ab eadem apprisione et possessione, et iniusto ordine, sicut predictus petitor adfirmabat, in iure Sancti Cucufatis aeccliesie confirmaverat.

Allatis quippe testibus voluit hoc comprobare. Idem vero Guitardus in suis responsis ita affatus est: «Possessio quidem haec quam ad opus mee aeccliesie retineo et a me requiritur per preceptum regale, et per iusta privilegia presulum Romanorum quibus status sancte aeccliesie confirmatur multum iam temporis est, ex quo in iure meae aeccliesie confirmata est». Ob quam causam cum Leutarii principis preceptum perlectum fuisset, ventum est ad locum ubi inter alia resonabat, quod omnes res huic aeccliesie collatas et adhuc concedendas, idem Leutarius, rex Francorum, ita illi concedebat atque confirmabat, sicut iam illi confirmaverat atque concesserat pius genitor eius Hludoicus per renovabile preceptum, quod postmodum infestacione paganorum delectum fuit in captione Barchinone civitatis atque in postmodum per supranotatum preceptum Leutarii renovatum atque reparatum.